
 

Администрация 

города Волгодонска 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 24.12.2025 № 2077 
 

г. Волгодонск 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города 

Волгодонска от 20.12.2024 № 3750 «Об образовании избирательных 

участков, участков референдума на территории муниципального 

образования «Город Волгодонск» 

 

В соответствии с федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти», Областным 

законом от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской 

области», Уставом муниципального образования городского округа 

«Город Волгодонск» Ростовской области, решением Волгодонской городской 

Думы от 14.11.2024 № 83 «О схеме одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Волгодонской городской Думы», 

по согласованию с Территориальной избирательной комиссией города 

Волгодонска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города 

Волгодонска от 20.12.2024 № 3750 «Об образовании избирательных 

участков, участков референдума на территории муниципального образования 

«Город Волгодонск» изменение, изложив его в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию. 

 

 

Глава города Волгодонска        Д.Ю. Вельможко 

 

 

Постановление вносит отдел по внутренней политике  

и связям с общественными объединениями   



2 

 Приложение  

к постановлению  

Администрации  

города Волгодонска  

от 24.12.2025 № 2077 

 

 Приложение  

к постановлению  

Администрации  

города Волгодонска  

от 20.12.2024 № 3750 

 

СПИСОК 

избирательных участков, участков референдума  

на территории муниципального образования «Город Волгодонск» 

 

Участок № 429 

 

Границы Номера домов 

 

Переулок Донской 9, 13, 19, 23, 29, 31   

 

Улица Волгодонская 1-2, 2, 2а, 2б, 3, 3/01, 4, 5, 5а, 6, 6а, 7, 8, 9, 10, 11, 

11я, 12, 12а, 13, 13н, 14а, 15, 16, 16а, 17, 18, 19, 21, 

24б, 25, 26, 27, 27а, 29, 31, 33, 33б, 33в, 33г, 33/1  

 

Улица Кадолина 3, 4, 6, 8, 10, 11, 13, 15 

 

Улица Ленина 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 15 

 

Улица М.Горького 5, 7, 11, 13, 13а 

 

Улица Морская 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 24а 

 

Улица Советская 3, 3а, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12а, 13, 16, 16а, 17, 18, 

20, 24, 26, 28, 30, 30а, 32, 36  

 

Улица Химиков 1, 3, 5, 7, 11л 

 

Переулки: Почтовый, Пушкина, Чехова 

СНТ: «Атоммашевец», «Волгодонский садовод», «Дон», «Рассвет», 

«Маяк», «Машиностроитель» 

Улицы: Окружная, Отдыха, Фестивальная, 1-я Бетонная 

Цимлянское шоссе 

 

 

 



3 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

Детская театральная школа 

адрес: ул. Советская, 1   

телефон: 8 (8639) 22-35-87 

 

Участок № 430 

 

Границы Номера домов 

 

Переулок Донской 4, 6, 8, 12, 12/1, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 26а, 30, 32, 

34, 36, 38, 42, 42а, 42б, 44, 46 

 

Переулок 

Коммунистический 

 

1/1, 1/2, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7 

 

Переулок Лермонтова 5, 5а, 5б, 5в, 7, 9, 11, 13, 19, 21, 23, 25 

 

Переулок Маяковского 7а, 7в, 7д, 7и, 7р, 9б, 9г, 9д 

 

Переулок Октябрьский 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 23, 25, 31, 33, 35, 35/50, 

37, 37/2, 39, 41, 41а, 47, 49, 63 

 

Переулок 

Первомайский 

1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 16, 18, 21, 21/25, 23, 

24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 31/37, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 

38/71, 40, 42, 43, 44, 45, 47, 53, 55 

 

Улица Волгодонская 28, 30, 30а, 34, 35, 35/22, 35а, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 

42, 43, 43а, 44, 45, 46, 46а, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 52а, 

53, 54, 55, 56, 56а, 57, 58, 58/49, 59, 60, 60/36, 61, 62, 

62а, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 73, 74, 75, 75а, 76, 

77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 93/45, 170 

 

Улица Ленина 16, 16а,16б, 17, 18, 19, 23, 25 

 

Улица М.Горького 2, 2/20, 4, 6, 8, 10, 10а, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30а, 31, 31а, 32, 33, 

33а, 34, 35, 36, 36а, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 

46, 47, 47/41, 48, 49, 49/30, 50, 51, 53, 55, 59, 61, 63, 

65, 67, 69, 71, 71/30, 71/37, 73 

 

Улица Морская 20, 22, 24, 26 

 

Улица Пионерская 1-3, 2, 2а, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11а, 12, 13, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 22а, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 

30/12, 31, 32, 33, 33а, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 39а, 40, 



4 

41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 49/21, 50, 52, 52а, 

52/19, 42а 

 

Улица Серафимовича 2, 2/10, 3, 3а, 4, 5, 6, 6а, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 18, 19, 21, 21а, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 

32, 33, 34, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 

49, 50, 51, 52, 53, 53а, 54, 54а, 55, 56, 57, 57а, 58, 59, 

60, 61, 61/29, 62, 24, 39/22, 40/20 

 

Улица Советская 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 38, 38а, 38б, 40, 40а, 42, 44, 

46, 48, 50, 52, 53, 54, 56, 58, 60, 62, 62а, 64, 66, 68, 

68а, 68/57, 70, 70/44, 72, 72а, 74, 74а, 76, 78, 80, 82, 

84, 86, 88, 90, 92, 92/51  

 

Улица Степная 1, 1/2, 3, 3а, 3а/1, 5, 6, 6а/16, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 

17а, 17/1, 19, 21, 23 

 

Улица Химиков 41б, 41в, 41и, 41л, 41м, 41п, 41н, 41у, 41х, 41-я/4, 

43ж, 43у, 43ф, 43х, 43э, 43ю, 43я2, 43я3, 43я5, 45, 

45а, 45а1, 45а2, 45а7, 45а8, 45а9, 45а10, 45а12, 

45а14, 45а15, 45а25, 45б1, 45б5, 45б6, 45б7, 45б8, 

45б9, 45б10, 45б12, 45б3 

 

Переулки: Водников, Земляничный, Зимний, Корабельный, Космический, 

Лесной, Спортивный, Студенческий, Халтурина 

Проезды: Натальина Роща, Цветной 

Улицы: Рождественская, Свободы 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  

муниципальное автономное учреждение культуры Волгодонский 

молодежный драматический театр 

адрес: ул. Ленина, 28 

телефон: 8 (8639) 24-52-56 

 

Участок № 431 

 

Границы Номера домов 

 

Переулок Лермонтова 4а, 6, 8, 10, 12, 14 

 

Переулок 

Первомайский 

59, 63, 65, 67, 69, 71, 75, 76, 77 

Улица Ленина 20, 22, 24, 30, 32, 34 

 

Улица Морская 28, 30, 32, 34, 38, 40, 42 

 



5 

Улица Советская 

 

37, 39, 39а, 41, 43, 43/59 

ВОЭЗ 

СНТ:  «Автомобилист-Дон», «Ветеран», «Дачное», «Донской сад», 

«Зеленый мыс», «Коммунальник», «Мичуринец», «Летний сад» 

Смп-636 

НТС «Строитель» 

Улицы: Лодочная, Портовая, 106 Км (Шлюзы), Ярильская 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа №7 имени Героя РФ М.В. Ревенко г. Волгодонска 

адрес: ул. Ленина, 29 

телефон: 8 (8639) 22-24-37 

 

Участок № 432 

 

Границы 

 

Номера домов 

Переулок 

Коммунистический 

3, 5, 9/23, 11, 13, 15, 15/76, 17, 19, 20, 21, 22, 26/87, 

27, 28, 29, 30, 32 

 

Переулок Маяковского  17, 19, 21, 21а, 25, 25а, 27, 27а, 29 

 

Переулок Октябрьский 2, 4, 6, 8, 10, 10/2, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 

32а, 38, 38/1, 38/2, 48 

 

Улица Думенко 

 

1 

Улица Комсомольская 1, 1а, 1/12, 3, 4, 5, 6, 6а, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 19а, 20, 21, 21а, 22, 23, 24, 26, 28, 30, 

30а, 32/7, 43, 44 

 

Улица Ленина 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 66, 68 

 

Улица М. Горького 52, 52/34, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 72, 74, 74а, 

74/31, 76, 77, 77/1, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 

96, 98, 100 

 

Улица Пионерская 51, 51а, 51/2, 51/20, 53, 54, 54/18, 55, 56, 57, 58, 59, 

59а, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 

74, 75/18, 77, 79, 81, 83, 83а, 83/1, 85, 85а, 87, 89, 91, 

93, 95, 97, 97а, 97/11, 97/17, 99, 103 

 

 

 



6 

Улица Серафимовича 63, 63/28, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 70а, 71, 72, 73, 

74, 74а, 75, 76, 77, 77а, 78, 79, 80, 80б, 81, 82, 83, 84, 

85, 85/25, 86, 86а, 86/23, 87, 88, 88а, 88/2, 88/24, 89, 

90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 

103, 103а, 104, 105, 106, 107, 108,109, 109/25, 

109/28, 110, 110а, 110/23 

 

Улица Советская 47 

 

Улица Степная 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 47а, 49, 49а, 

51, 53, 55, 55/1 

 

Улица 50 лет ВЛКСМ 5 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное автономное учреждение культуры муниципального 

образования «Город Волгодонск» Дворец культуры «Октябрь» 

адрес: ул. Ленина, 56 

телефон: 8 (8639) 22-58-26 

 

Участок № 433 

 

Границы Номера домов 

 

Улица Ленина 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45 

 

Улица Морская 17, 17б,17в, 17г, 17д,  44, 46, 48а, 50, 52, 54, 56, 60, 

62, 64, 66, 66а, 68, 72, 76 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное автономное учреждение культуры муниципального 

образования «Город Волгодонск» Дворец культуры «Октябрь» 

адрес: ул. Ленина, 56 

телефон: 8 (8639) 22-58-26  

 

Участок № 434 

 

Границы Номера домов 

 

Улица Ленина 53, 57, 61, 62,  64, 65, 69, 71, 72, 77, 79, 86, 90, 92, 

94, 96 

 

Улица Морская 23в, 25, 33, 35, 37, 39, 41, 70, 74, 78, 80, 82, 84, 88,  

90, 92, 96  

 



7 

Улица 50 лет СССР 10 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотечная 

система»  

адрес: ул. Ленина, 75 

телефон: 8 (8639) 27-04-11 

 

Участок № 435 

 

Границы Номера домов 

 

Улица Ленина 74, 76, 76а, 78, 80, 82 

 

Улица М. Горького 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 91/17 

 

Улица 50 лет СССР 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 17, 19, 21, 21а, 23, 25 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: 
Центральная детская библиотека муниципального учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная система» 

адрес: ул. Ленина, 61 

телефон: 8 (8639) 22-47-18 

 

Участок № 436 

 

Границы Номера домов 

 

Переулок Вокзальный 2,  4, 6, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 16а, 18/86, 22, 24, 26, 28, 

30, 32, 34  

 

Переулок 

Дзержинского 

1, 3, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33 

 

Переулок Кирова 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13а, 15, 15а, 16, 

22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 

 

Переулок Козлова 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 21, 21а, 23, 

25, 30, 32, 32а, 34 

 

Переулок Макаренко 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 

 

Переулок Матросова 1, 2/95, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 15б, 

16, 16а, 17, 17/96, 19, 19/127, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 29, 30, 31, 32, 32а, 33, 34 



8 

Переулок Маяковского 6, 8, 10, 14, 18 

 

Улица М. Горького 102, 134, 136, 138, 140, 140/36, 142, 144/35, 146, 148, 

150, 160, 162, 162а, 164, 166, 168, 168/35, 170, 

170/36, 172, 174, 174/35, 176, 176/36, 178, 180 

 

Переулок Мирный 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16а, 17, 

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 34, 35, 37 

 

Переулок Павлова 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 15а, 16, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 34/1 

 

Улица Пионерская 67а, 75, 77а, 79а, 84, 84/2, 84/3, 84/4, 84/5, 84/6, 84/7, 

84/8, 84/9, 84/13, 84/14, 88, 90, 90/17, 92/18, 94, 98, 

100, 102, 104, 104/18, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 

112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120/17, 121, 121/19, 

122, 123, 124, 124а, 125, 126, 128, 129, 130, 131, 132, 

133/19,135, 136/5, 137, 139, 143, 153, 155, 157 

159/20, 161, 163, 167, 169 

 

Переулок С. Лазо 2/107, 3, 4, 5, 6, 6а, 6б, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 18, 21, 21а, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 33 

 

Улица Степная 16, 67а, 73, 75, 77, 77а, 79, 79а, 83, 83/2, 85, 87, 87/1, 

89, 91, 95, 97,  99, 101, 101/2, 103, 105, 105/1, 109, 

111, 111/1, 113, 115, 117, 119, 119/2, 121, 123, 125, 

125/2, 127, 129, 129/1, 131, 131/2 

 

Переулок Фрунзе 3, 4, 5, 5а, 7, 8, 8а, 9, 10, 11, 13, 15, 15а, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 26а, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 

 

Улица 50 лет СССР 1, 2 

Улица Солнечная 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Ростовской области «Волгодонской медицинский колледж» 

адрес: пер. Вокзальный, 21 

телефон: 8 (8639) 22-19-66  

 

Участок № 437 

 

Границы Номера домов 

 

Переулок Вокзальный 

 

38, 40, 42, 42а, 44, 46, 52, 52а, 54, 56, 58, 62 

 



9 

Переулок 

Дзержинского 

 

39 

Переулок Кирова 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 45а, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 

52, 54/130, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 60а, 61, 62, 62а, 63, 

64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 74/100, 76 

 

Переулок М. Козлова 39, 39а, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 

52, 53, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 

70, 71, 72, 73, 73а, 74, 76 

 

Переулок Макаренко 39, 40, 41, 42, 43, 43а, 44, 45, 46, 46а, 47, 48, 49, 50, 

51, 52, 56, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 

70д, 72, 72а, 74, 76 

 

Переулок Матросова 38, 39, 39а, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 

52, 57, 59, 61, 61г, 61д, 62, 63, 64, 65, 66, 68 

 

Переулок Мирный 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 56, 57, 58, 

59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67 

 

Переулок Павлова 57, 58, 58/1, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 68а, 

69, 70, 71, 72, 73, 74, 76 

 

Переулок С. Лазо 37, 37/115, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 48а, 

49, 50, 51, 52, 55, 56/91, 57, 58, 59, 60, 60а, 61, 62, 

63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 74а, 76 

 

Переулок Фрунзе 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73 

 

Улица М. Горького 93/36, 95, 97/39, 99, 99/38, 101, 101а, 103, 105, 

105/38, 107, 109, 109/37, 111, 111/38, 113, 117, 119, 

121, 123, 123/38, 125, 127, 129, 129/38, 129б, 131, 

133, 135, 139/37, 143 

 

Улица Советская 73, 75, 75/55, 77, 77/54, 79, 81, 85/56, 87, 89, 89/55, 

93, 94, 94/48, 95, 95/55, 96, 97, 97/65, 98, 98/53, 99, 

100, 101, 101/55, 102, 102а, 103, 104, 104/51, 105 

106, 107, 108, 109/56, 110/53, 111, 112, 113, 114, 116, 

120, 124, 126, 128, 129/153, 132, 134, 136 

 

Улица  

30 лет Победы 

 

 

 

 

3, 5, 7, 9, 11, 17, 19, 23 



10 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

«Юридическая» г. Волгодонска 

адрес: ул. Советская, 138 

телефон: 8 (8639) 22-29-80 

 

Участок № 438 

 

Границы Номера домов 

 

Улица Ленина 81, 85, 87, 91, 93, 95, 97, 98, 100, 102, 104, 104а, 108, 

108/31, 108/71 

 

Улица Морская 100, 102, 104 

 

Улица 30 лет Победы 21, 21а, 25, 27 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска 

адрес: ул. Советская, 138 

телефон: 8 (8639) 22-29-80  

 

Участок № 439 

 

Границы Номера домов 

 

Улица Ленина 120, 120а, 122, 124 

 

Улица М.Горького 173, 149, 151, 153а, 155, 155а, 157а, 161, 165, 167, 

169 

 

Улица 30 лет Победы 2, 4, 6, 10 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа «Центр образования» г. Волгодонска 

адрес: ул. М. Горького, 163 

телефон: 8 (8639) 25-12-53 

 

Участок № 440 

 

Границы Номера домов 

 

Улица Ленина 99, 101, 103, 105, 107, 110, 112 



11 

Улица М. Горького 171 

 

Улица Морская 110, 112, 114, 116/22, 118 

 

Улица 30 лет Победы 

 

12, 14, 16, 26, 35 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа №5 г.Волгодонска 

адрес: ул. Ленина, 116 

телефон: 8 (8639) 25-03-23 

 

Участок № 441 

 

Границы Номера домов 

 

Переулок 

Дзержинского 

 

2/137, 39а 

 

Улица Пионерская 140, 146, 148/153, 171 

 

Улица Степная 58, 62, 64, 66, 70, 72, 76, 80, 82, 86, 90, 92, 96, 98, 

137, 141, 143, 147, 149, 151 

 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа №8 «Классическая» г. Волгодонска 

адрес: ул. Пионерская, 177 

телефон: 8 (8639) 27-14-83 

телефон в день голосования: 8 (8639) 27-13-06 

 

Участок № 442 

 

Границы Номера домов 

 

Улица М.Горького 147, 182, 184, 190, 192, 194 

 

Улица Пионерская 171а, 175, 179, 181, 183 

 

Улица Степная 155, 157, 159, 161, 163 

 

 

 

 



12 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа №8 «Классическая» г. Волгодонска 

адрес: ул. Пионерская, 177 

телефон: 8 (8639) 27-14-83 

телефон в день голосования: 8 (8639) 27-13-06 

 

Участок № 443 

 

Границы Номера домов 

 

Улица Ленина 119, 121, 123 

 

Улица Степная 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 120, 128, 130, 132, 

134, 136, 165, 167, 169, 171, 173, 175, 177, 179, 181, 

183, 185, 187, 189, 191 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  

муниципальное учреждение «Центр социального обслуживания граждан 

пожилого возраста и инвалидов №1 г.Волгодонска» ресурсный центр 

«Активное долголетие» 

адрес: ул. М. Горького, 167 

телефон: 8 (8639)27-69-22 

 

Участок № 444 

 

Границы Номера домов 

 

Улица Ленина 111, 111а, 113, 115, 117 

 

Улица Морская 122, 124, 126а, 128 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа «Центр образования» г. Волгодонска 

адрес: ул. М. Горького, 163 

телефон: 8 (8639) 25-12-53 

 

Участок № 445 

 

Границы Номера домов 

 

Улица Морская 132, 134, 136, 138, 138/22 

 



13 

Улица Степная 195, 197 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа №5 г.Волгодонска 

адрес: ул. Ленина, 116 

телефон: 8 (8639) 25-03-23 

 

Участок № 446 
 

Границы: Номера домов 

 

Переулок 

Исторический 

 

1, 3 

Переулок Северный 1, 2, 2а, 2б, 2г, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 9, 9/17, 10, 11, 12, 

13, 14, 14а, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 22а, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 29а, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 

38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50 

 

Переулок Совхозный  

 

1, 3, 3а/1, 5 

 

Переулки: Атаманский, Дальний, Достоевского, Заводской, Ключевой, 

Красноярский, Красный, Крылова, Летний, Лунный, Мелиораторов, 

Некрасова, Новосёловский, Ореховый, Осенний, Островского, Рассветный, 

Согласия, Союзный, Счастливый, Тепловой, Тополиный, Тургенева, 

Утренний, Цимлянский, Чубарова 

Проезды: Звёздный, Коммунальный 

Ростовское Шоссе 

Улицы: Брянская, Лучезарная, Молодая, Промышленная, Центральная,  

Ясная, 60 лет Победы 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  

муниципальное автономное учреждение культуры муниципального 

образования «Город Волгодонск» Дворец культуры «Октябрь» 

адрес: ул. Центральная, 46 

телефон: 8 (8639) 26-84-81 

 

Участок № 447 

 

Границы Номера домов 

 

Переулок 

Исторический 

6/18, 6/27, 8, 10, 10а, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 17/25, 18, 

19, 20/32, 21/30, 23, 24, 25, 26, 26а, 27, 27а, 28, 28а, 

28б, 29, 30, 34, 35, 36, 36а, 36б, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 

42а, 43, 43а, 44, 46, 47, 48 



14 

Переулок Северный 49, 49а, 51, 52, 53, 55, 57, 58, 59, 60, 60а, 61, 62, 63, 

64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 72а, 72в, 72г, 73, 74, 75, 

76, 77, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 95, 

96, 100, 102, 104, 106, 108 

 

Переулок Совхозный 2, 4, 6, 8, 8а, 9/24, 10, 11, 12, 12н, 13, 15, 16, 17, 17а, 

17б, 18, 19, 21, 22, 23, 23а, 24, 25, 25/42, 26, 29, 29а, 

30, 31, 32, 33, 34, 34а, 35, 39, 41, 41а, 43, 45 

 

Переулки: Конный, Луговой, Майский, Речной, Свободный, Учительский 

Школьный, Южный, 8 Марта, Городской 

Улицы: Береговая, Восточная, Добровольская, Железнодорожная, 

Казачья, Кооперативная, Московская, Новая, Просторная, Рабочая, 

Российская, Слободская, Соленовская 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа №12 г. Волгодонска 

адрес: ул. Кооперативная, 23 

телефон: 8 (8639) 26-85-46 

 

Участок № 448 

 

Границы Номера домов 

 

Приморский бульвар 4, 5, 6, 7, 8а, 9, 10а, 11/6, 12/3, 13а, 13в, 14/4, 16, 16а, 

17, 18, 18а, 20, 235в, 235г  

 

Проспект Лазоревый 115а, 115/2, 117/1, 119/2, 121/1, 123/2, 123/3, 125 

 

Проспект Мира 85, 87, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 108/32, 112, 112а, 

112б, 112в, 114, 114а, 114б, 116а, 116/9, 120, 120а, 

120б, 120в, 120г, 120д, 120е, 120ж, 120и, 122/237, 

124, 126 

 

Улица Виктора Жукова 22 

 

Улица Индустриальная 59, 59а, 59б, 59в, 59г, 65, 67, 69, 73, 75, 77, 77а, 81, 

83, 85, 87, 89, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 113а, 115, 

117, 121/48, 123 

 

Улица К. Маркса 50, 56, 60 

 

Улица Ленинградская 28, 30, 34, 38, 38а, 40, 42, 44, 46, 48, 52, 54, 54а, 58, 

60  

 

 



15 

Переулки: Аксайский, Донецкий, Дунайский, Каменский, Кубанский, 

Маячный, Отрадный, Серебряный, Шахтинский 

Проезды: Адмиральский, Бирюзовый, Изумрудный, Охотный, 

Приветливый 

Улицы: Байкальская, Балтийская, Дивноморская, Кругосветная, 

Крымская, Мачтовая,  Невская, Парусная, Таганрогская, Флотская 

Штурвальная 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Инженерно-технологическая Гимназия «Юнона» при ВИТИ НИЯУ МИФИ» 

г.Волгодонска 

адрес: ул. К. Маркса, 64а 

телефон: 8 (8639) 27-97-76 

 

Участок № 449 

 

Границы Номера домов 

 

Приморский бульвар 19, 22, 25, 29, 35, 39, 41, 43, 45а, 47, 49, 53, 55, 59, 

65, 67, 71, 73 

Проспект Мира 60, 60а, 60в, 60д, 60е, 60ж, 60и, 60к, 60л, 60м, 60н, 

60п, 60р, 60с, 60у, 60ф, 60х, 60ц, 60ч, 60ш, 60щ, 

60ю, 60/11, 73 

 

Улица  

Академика Королева 

15, 15а, 15б, 17, 17а, 17б, 17в, 19,  19/2, 23, 25, 29, 

31а, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47а, 51, 51а, 51в/2, 53а/1, 

53/2, 55/2, 59, 65, 67 

 

Улица Индустриальная 19, 19а, 19д, 23, 23а, 25, 25а, 25б, 25в, 25г, 25д, 25е, 

27, 29а, 31, 33, 33в, 33г, 33д, 35, 35б, 37, 37а, 37б, 

37в, 39, 39б, 39в, 39е, 39ж, 41в, 41г, 41д, 41е, 41ж, 

41и, 43, 44/1, 45а, 46, 47, 47а, 48, 49, 50, 51/12, 52, 

54, 55, 55б, 55/1, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 72, 74, 76, 

80, 82, 84, 86, 88, 94/1, 98, 106г, 108, 108а, 108б, 

108в, 108г, 110а, 110б, 110в, 110г, 112, 112а, 112б, 

112е, 112д, 112ж, 112и, 112к, 112л, 112м, 112н, 

112о, 112п, 112р, 112у, 112ф, 112х 

 

Улица Ленинградская 23, 23а, 23б, 23в, 23г, 23и, 23к, 25, 25а, 25в, 25д, 

25ж, 25и, 25к, 25л, 27, 27а, 27в, 33, 35, 39, 41, 41а, 

43, 49, 53, 55, 59, 65, 67, 69, 71, 75, 79, 79а, 83, 87 

 

Бульвары:  Содружества, Старочеркасский, Тацинский, Цветочный 

бульвар 

ВПЧ-16-а 



16 

Переулки: Батайский, Боковский, Вёшенский, Гуковский, Каштановый, 

Лозновский, Морозовский, Нахичеванский, Сальский, Уютный 

Проезды: Верхний, Нижний, Средний 

Улицы: Алексея Улесова, Зерноградская, Кольцевая, Кольцо Надежды, 

Миллеровская, Прохладная 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Инженерно-технологическая Гимназия «Юнона» при ВИТИ НИЯУ МИФИ» 

г.Волгодонска 

адрес: ул. К. Маркса, 64а 

телефон: 8 (8639) 27-97-76 

 

Участок № 450 

 

Границы Номера домов 

 

Лицейский проезд 1, 3, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 

33 

Октябрьское шоссе 1, 1а, 3, 3а, 3б, 3г, 5, 15 

 

Проспект Курчатова 1а, 1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8 

 

Улица Гагарина 6, 6а, 6б, 6в, 6г, 6д, 7, 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 7ж, 7з, 7и, 

7к, 7л, 8, 8а, 8б, 8в, 8г, 8д, 8е, 10б, 12б, 12г, 16 

 

Улица Гаражная 1 

Улица Молодежная 3а, 5, 5а, 10/1, 10/2, 10/3, 10/4, 10/5, 10/6, 10/7, 12, 

14, 16, 16/3, 16/4, 16/5, 16/6 

 

Улица Энтузиастов 1, 1а, 1в, 1г, 1д, 1е/1, 3/2 

 

ВПЧ-16-б 

Переулки: Веселый, Кузнечный, Нагорный, Низовской, Трактовый 

Улицы: 8-я Заводская 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Ростовской области «Волгодонский техникум металлообработки 

и машиностроения» 

адрес: ул. Энтузиастов, 7 

телефон: 8 (8639) 26-52-52 

 

 

 



17 

Участок № 451 

 

Границы Номера домов 

 

Улица Весенняя 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16 

 

Улица Гагарина 1, 1в, 2, 4 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Ростовской области «Волгодонский техникум металлообработки 

и машиностроения» 

адрес: ул. Энтузиастов, 7 

телефон: 8 (8639) 26-52-52 

 

Участок № 452 

 

Границы Номера домов 

 

Переулок Западный 4, 4а 

 

Улица Молодежная 1а, 1в, 1г, 1д, 3 

 

Проспект Строителей 4а, 4/6, 6, 8, 8а, 8б, 8в, 10, 10а 

 

Улица Энтузиастов 9, 13, 13а 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа №11 г. Волгодонска 

адрес: ул. Молодежная, 1 

телефон: 8 (8639) 24-75-15 

 

Участок № 453 

 

Границы Номера домов 

 

Улица Весенняя 32, 34, 36, 40 

 

Улица Гагарина 3, 3а, 5, 5а, 5б 

 

Переулок Западный 1, 2, 2а, 3, 9 

 

Улица Молодежная 1б 

 

Проспект Строителей 2, 2б, 2в, 2д 



18 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа №11 г. Волгодонска 

адрес: ул. Молодежная, 1 

телефон: 8 (8639) 24-75-15 

 

Участок № 454 

 

Границы Номера домов 

 

Бульвар  

Великой Победы 

2, 4, 4а, 8, 10, 12 

 

Проспект Строителей 3, 5, 7, 7а, 7б, 9, 11, 11а, 13 

 

Улица Энтузиастов 19, 21 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 22 г. Волгодонска 

адрес: бульвар Великой Победы, 14 

телефон: 8 (8639) 23-08-73 

 

Участок № 455 

 

Границы Номера домов 

 

Бульвар  

Великой Победы 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 

38, 39, 40, 41, 43, 45а 

 

Приморский бульвар  

 

21, 23, 24, 26, 27, 28, 30, 30а, 31, 32, 131, 251, 291  

Переулок Ноябрьский 1, 1а, 4, 5а, 6, 6а, 7, 7а, 9а, 9б, 10, 11а, 14 

 

Переулок Озёрный 1. 1а, 1б, 2, 2а, 2б, 5, 5а, 6, 7а, 7б, 8, 9, 9а, 12а, 15, 

15а, 17, 17а 

 

Переулок Приморский 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 6а, 7, 8, 9, 10, 11, 11/6, 12/3, 13, 

13а, 13б, 13в, 14/4, 15, 16, 16а, 17, 18, 18а, 19, 20, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30а, 31, 32, 40 

 

Переулок Пупкова 1, 2, 2б, 5, 5а, 9а, 11а, 12, 12а, 13, 13а, 14, 15, 15а, 

15б, 15в, 16, 17 

 

Переулок Шмутовой 2а, 4, 6, 8, 8а, 12/21, 14, 16, 18, 18а 

 



19 

Проспект Строителей 

 

1а 

Улица Весенняя 46а, 304 

 

Улица Ветеранов 23, 24/10, 25, 25а, 26, 26а, 27, 28а, 29, 30, 30а, 31, 32, 

32/10, 33, 33а, 34, 35, 36, 36а, 37, 38, 38а, 39, 40, 40а, 

41, 41а, 42/8, 44, 44а, 45, 47, 49, 49а, 48, 50, 51б, 

51/10, 52, 52а, 53, 54, 54а, 55, 56, 56а, 57, 58, 58а, 59, 

60, 60а, 60б, 61, 61а, 62, 62а, 62б, 63, 64, 66, 66а, 

67/10, 68, 69, 69а, 70а, 71, 72, 73, 73а, 73б, 75, 81, 84 

 

Улица Главная 22, 24, 26, 28, 28а, 28б, 30, 30а, 32, 32а, 32/21, 34, 36, 

36а, 36б, 38, 38а, 38б, 40, 42/19, 44, 44а, 46, 46а, 48, 

50, 50а, 52, 52а, 54 

 

Улица Набережная 18б, 20, 22, 22а, 23, 23а, 24, 25, 25а, 27, 27/1, 29, 31, 

31а, 31г, 33, 35, 37, 39, 41, 41а, 43а, 45, 45а, 44, 46, 

47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 53а, 54, 55, 55а, 56, 57, 57а, 

59, 59а, 59г, 60, 61, 61/1, 62, 63, 63а, 64, 65, 66, 67, 

69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 75а 

 

Улица Шолохова 2, 2а, 4, 6, 8, 8а, 10, 10а, 12, 14/12, 16, 16а, 18, 18а, 

20, 20а, 24, 24а, 26а 

 

Переулки: Вербовый, Вишневый, Коммунаров, Партизанский, 

Соловьиный 

Проезд: Весенний, Малый проезд, Новый проезд 

Улица Заречная 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 22 г. Волгодонска 

адрес: бульвар Великой Победы, 14 

телефон: 8 (8639) 23-08-73 

 

Участок № 456 

 

Границы Номера домов 

 

Бульвар  

Великой Победы 

1в, 5, 5а, 7, 7а, 7б, 7в, 9, 11, 13а, 13б, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 21а, 22 

 

Переулок Ноябрьский 16, 18, 20, 22, 24, 26, 26а, 28, 30, 30а, 31, 32 

 

Улица Главная 72/16, 74, 76, 76а, 77, 77а, 77б, 78, 78а, 79, 81, 83, 85, 

87 



20 

Улица Черникова 29 

 

Улица Шолохова 17, 17а, 17б, 19, 19а, 21, 25 

 

Улица Энтузиастов 23, 23а, 28, 30 

 

Улица 1я Черникова 51, 53, 55, 80а, 88/28, 90, 92, 94 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа №22 г. Волгодонска 

адрес: бульвар Великой Победы, 14 

телефон: 8 (8639) 23-86-78 

 

Участок № 457 

 

Границы 

 

Номер дома 

Переулок Ноябрьский 11б, 13, 15, 15а, 17, 19, 21а  

 

Переулок Озёрный 14а, 14б, 14в, 16, 18а, 18б, 20, 20а, 20б, 22, 22а, 

24/64, 30, 32, 34 

 

Улица Главная 56, 56/16, 58, 59/18, 60, 61, 62, 63, 63а, 63б, 64, 64а, 

65, 66, 66а, 67, 67а, 67б, 68, 69, 69а, 69б, 70, 70а, 71, 

71а, 73, 75, 75а 

 

Улица Черникова 11, 15, 19, 21, 23, 25, 25/81, 31, 35, 37, 39, 41 

 

Улица Шолохова 1, 3, 3а, 5, 7, 7а, 9, 11, 13, 13а, 15, 15а 

 

Улица Энтузиастов 25, 25а, 32, 34, 38, 40 

 

Улица 1-я Черникова 25/28, 27, 27а, 29, 29а, 29б, 31, 33, 33/2, 35, 37, 39, 

41, 41а, 43, 45, 45а, 47, 47а, 49, 49/21, 66а, 66/2, 

66/26, 68, 70, 72, 74, 74а, 74б, 76, 78, 80, 82, 84, 86 

 

Переулки: Дружный, Яблоневый 

Улицы: Надежды, Платова 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Ростовской области «Волгодонский педагогический колледж» 

адрес: пр. Строителей, 37 

телефон: 8 (8639) 24-69-68 



21 

Участок № 458 

 

Границы Номера домов 

 

Переулок Озёрный 21, 23, 23а, 25, 25б, 25в, 25/64, 27, 27а, 29, 29а, 29б, 

31 

Переулок Пупкова 20, 22, 22а,  23, 23а, 24, 24а, 25, 26,  28,  29, 29а, 30, 

31, 31а, 31б, 33, 34, 35, 36, 36б, 37, 38, 38а, 40 

 

Переулок Шмутовой 20, 22а, 22б, 24 

 

Улица Главная 21, 23, 23а, 25, 27, 29, 29а, 31, 31а, 31в, 33, 35, 35а, 

37, 37а, 39, 41, 41а, 41б, 43/21, 45, 45а, 45б, 47, 49, 

51, 53, 55, 55а, 57 

 

Улица Черникова 12, 14, 18, 20, 22, 24, 28, 30, 32, 42, 45а  

 

Улица Энтузиастов 27, 29 

 

Улица 1-я Черникова 11/32, 13, 15, 15а, 17, 18, 18а, 19, 19а, 20, 20а, 21, 23, 

23/27, 24, 30, 32, 34, 36, 36а, 38, 40, 42, 42а, 44, 46, 

48, 48а, 50, 52, 52а, 52б, 54, 54а, 56, 56а, 58, 60, 60а, 

62 

 

Переулки: Зеленый, Тихий, Юбилейный 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                     

«Лицей №24» г. Волгодонска 

адрес: ул. Черникова, 6 

телефон: 8 (8639) 23-92-86  

 

Участок № 459 

 

Границы Номера домов 

 

Улица Ленинградская 1 

 

Улица Энтузиастов 

 

33, 35, 37, 39, 41, 42/8,  42/9, 44, 46, 46а, 48, 48/8 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                       

«Лицей №24» г. Волгодонска 

адрес: ул. Черникова, 6 

телефон: 8 (8639) 23-92-86  



22 

Участок № 460 

 

Границы Номера домов 

 

Переулок Снежный 30, 30а, 32 

 

Переулок Цыганкова 28, 28а, 29, 29а, 30а, 31а, 33, 35 

 

Переулок Шмутовой 23, 25, 27, 29, 29а, 31а 

 

Проезд Монтажников 16, 20, 22, 24 

 

Проспект Курчатова 55 

 

Проспект Лазоревый 4, 8, 6 10, 10а, 10б, 10в, 10г, 10д, 10е 

 

Улица Главная 1, 1а, 3, 5, 5а, 5б, 7, 9, 9а, 11, 13, 13а, 15, 17, 19 

 

Улица Ленинградская 1а, 1в, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9б, 9в, 9г 

 

Улица Энтузиастов 45, 45б, 45в, 45г, 45/2, 47а, 47б, 47/1, 47/3, 47/4, 

47/5, 47/6, 47/7, 49/1, 49/2, 49/3, 49/5, 49/6, 49/7, 

49/8, 49/10, 49/11, 49/12, 51, 51/1, 51/2, 51/3, 51/5, 

51/6, 52, 54, 56 

 

Улица 1-я Черникова 1, 2, 2а, 2б, 2в, 3, 3а, 4, 6, 7, 10, 12, 14, 16 

 

Бульвар Сиреневый 

Переулок Мартовский 

Проезды: Берёзовый, Кленовый, Рябиновый, Тенистый 

Улица Лесобазовская 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                       

«Лицей №24» г. Волгодонска 

адрес: ул. Черникова, 6 

телефон: 8 (8639) 23-92-86  

 

Участок № 461 

 

Границы Номера домов 

 

Проспект Курчатова 35, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 51, 57 

 

Улица Черникова 

 

2/31 

 



23 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                       

«Лицей № 24» г. Волгодонска 

адрес: ул. Черникова, 6 

телефон: 8 (8639) 23-92-86  

 

Участок № 462 

 

Границы Номера домов 

 

Переулок Снежный 6, 8, 10, 12, 16, 18, 18а, 20, 22 

 

Переулок Цыганкова 2а, 2б, 3, 3а, 4, 4а, 5, 5а, 5г, 6, 7, 8, 8а, 9, 9а, 11, 12, 

14/10, 16, 16а, 17, 17а, 18, 18а, 19, 19а, 20, 21а, 22, 

22а, 25, 27, 27/8 

 

Переулок Шмутовой 1, 3, 5, 5а, 7, 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 9а, 13, 15, 15а, 17, 

17а, 17б, 19, 19а 

 

Проезд Монтажников 4, 6, 10, 12, 14 

 

Проспект Лазоревый 1, 1а, 1в, 1г, 2, 2а, 2в, 2г, 2д, 2е, 2е/1, 2ж, 3а, 5, 7, 

9, 11, 13, 15, 19, 21, 23, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 39а, 

41, 41а 

 

Улица Ветеранов 1, 1а, 2, 2а, 2б, 2г, 2и, 3, 4, 4а, 4б, 5, 5а, 5д, 6, 7, 

7а, 8/13, 9/15, 10б, 10/14, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 

17а, 18, 18а, 19, 20, 20а, 22, 22а, 22/9 

 

Улица Главная 2, 2а, 4, 6, 10/24, 12, 14, 16, 16а, 18, 20/21 

 

Улица Набережная 1, 3, 5, 5а, 6, 7, 7/1, 7а, 8, 9, 9б, 10, 11, 12, 13, 15, 

16, 17, 18, 19 

 

Улица Энтузиастов 53, 53а, 55, 57, 59а, 59б, 59в, 59г, 59д, 59е, 59ж, 

59и, 59к, 59л, 59м, 61, 61а, 63, 67, 69, 69/2, 71, 75, 

79, 83, 85, 87 

 

Переулки: Грибной, Новаторов, Овражный 

Улицы: Васильковая, Волгоградская, Вольная, Дуговая, Закурганная, 

Манычская, Сельская, Станичная, Стременная 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                            

«Лицей №24» г.Волгодонска 



24 

адрес: ул. Черникова, 6 

телефон: 8 (8639) 24-67-27 

 

Участок № 463 

 

Границы Номера домов 

 

Проспект Курчатова 25а 

 

Проспект Строителей 27, 29, 31, 33, 35, 36, 41, 43, 45, 47 

 

Улица Черникова 5, 7 

 

Улица Энтузиастов 20, 22, 26 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа №15 г. Волгодонска 

адрес: пр. Строителей, 39 

телефон: 8 (8639) 24-73-03 

 

Участок № 464 

 

Границы Номера домов 

 

Проспект Курчатова 8, 12, 14, 22, 22а, 23, 24, 25, 26, 27/1, 27/2, 29 

 

Улица  

Маршала Кошевого 

 

3, 5, 7 

Улица Черникова 1 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное автономное учреждение культуры муниципального 

образования «Город Волгодонск» «Дворец культуры им. Курчатова» 

адрес: пр. Курчатова, 20 

телефон: 8 (8639) 24-81-35 

Участок № 465 

 

Границы Номера домов 

 

Проспект Курчатова 11, 13, 15, 19, 21 

 

Проспект Строителей 16, 16а, 18, 18а, 20, 20а 

 



25 

Улица Молодежная 11 

 

Улица Энтузиастов 12а, 12б, 14, 14/16 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа №13 г. Волгодонска 

адрес: ул. Молодежная, 13а 

телефон: 8 (8639) 24-59-23  

 

Участок № 466 

 

Границы Номера домов 

 

Проспект Курчатова 3, 5, 6, 9 

 

Улица Гагарина 9, 9б, 9г, 9д, 11а, 11б, 11в, 11г, 11д, 11е, 20 

 

Улица Молодежная 7, 9, 13, 15, 17, 18а, 18б, 18/1, 20, 20а, 20б, 20в, 20г, 

21 

 

Улица Энтузиастов 4, 8, 8а  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа №13 г. Волгодонска 

адрес: ул. Молодежная, 13а 

телефон: 8 (8639) 24-59-23 

 

Участок № 467 

 

Границы Номера домов 

 

Октябрьское Шоссе 12а, 12б, 12в, 14а, 14б, 14/1, 14/2, 16, 16/1, 17, 17а, 

17б, 18, 18/1, 18/2, 19, 19а, 19б, 20, 20/1, 21а, 21б, 

21в, 21г, 22, 22/1, 22/2, 24, 24/1, 26, 26/1, 28а, 28б, 

28в, 28г, 28д, 28ж, 28и, 28/1 

 

Проспект Курчатова 2а, 2/1, 2/2, 2/3, 2/4, 2/5, 2/7, 2/8, 4/1, 4/2, 10 

 

Проспект Мира 1а, 1б, 1д, 1ж, 1к, 3, 3б,3д, 3и, 5 

 

Улица Гагарина 15, 22а, 22б, 22в, 22г, 21а 

 

 



26 

Улица Гаражная 3, 5, 7, 9, 11, 12, 12а, 12б, 12б/2, 12г, 12д, 12е/2, 14, 

14б, 14в, 14г, 14д, 14е, 14ж, 14и, 14к, 14л, 15, 16, 

16а, 16б, 16г, 16д, 17, 17а, 18, 18а, 18б, 18в, 18г, 

18д, 18ж, 18и, 18л, 18м, 18н, 18п, 18р, 18с, 18/1, 

19, 21, 23, 25, 25а, 37, 39, 43, 45, 47, 51, 53, 55, 57, 

59, 60, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 

85, 87, 89, 91, 95, 97, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 

113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 129а, 

131, 133, 135, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 151, 153, 

161, 163, 165, 167, 169, 171, 175, 177, 179, 181, 183 

 

Улица Дружбы 12а, 14, 16 

 

Улица  

Маршала Кошевого 

 

4, 6, 8, 10, 14 

Бульвар Роз 

Переулки: Олимпийский, Пригородный, Удачный, Янтарный 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 18 г.Волгодонска 

адрес: ул. Гагарина, 29 

телефон: 8 (8639) 24-52-92 

 

Участок № 468 

 

Границы Номер дома 

 

Улица Гагарина 17, 17а, 17б, 19, 21, 23, 24, 25, 27, 31, 37/3 

 

Улица Дружбы 3, 6, 8, 10 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 18 г.Волгодонска 

адрес: ул. Гагарина, 29 

телефон: 8 (8639) 24-52-92 

 

Участок № 469 

 

Границы Номера домов 

 

Октябрьское Шоссе 23, 23а, 23б, 23в, 23г, 23д, 23е, 23ж, 23и, 23к, 23л, 

23м, 23н, 25б, 25в 



27 

Проспект Мира 7/25и 

 

Улица Гагарина 28, 30, 30а, 32, 32а, 32б, 32в, 32г, 32/1а, 36г, 36д, 

36е, 36ж, 36к, 38, 41, 41/1, 42/8, 42/9, 43, 43/1, 45, 

47, 47/1, 49, 49/1, 51/1, 53, 53/1, 55, 57, 57а, 57б, 

57в, 57г, 57д 

 

Улица Дружбы 3а, 3б, 5, 5б, 5в, 5г, 5д, 5е, 5ж, 5и, 5к, 5л, 5м, 7/22 

 

Улица  

Маршала Кошевого 

 

24, 26, 28, 30, 42, 44, 46 

Переулки: Мелиховский, Раздорский, Таисский 

Улицы: Беркутянская, Логовская, Овражная 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Чебурашка» г. Волгодонска 

адрес: ул. Маршала Кошевого, 20 

телефон: 8 (8639) 24-87-07 

 

Участок № 470 

 

Границы Номера телефонов 

 

Улица К. Маркса 2 

 

Улица  

Маршала Кошевого 

 

13, 15, 17, 19, 25, 28а, 34, 36, 38, 38а, 40 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

«Шанс» г.Волгодонска 

адрес: пр. Мира, 29 

телефон: 8 (8639) 23-43-92 

 

Участок № 471 

 

Границы Номера домов 

 

Проспект Мира 28, 28б, 28в, 28д, 31, 31б, 36, 37, 38, 38а, 40, 41, 43, 

45 

 

Улица  

Академика Королева 

4, 8, 10, 20а/1, 20б, 20д, 24, 26, 28, 30, 32, 32а 



28 

Улица Индустриальная 34а, 34в, 34г, 34д, 34е 

 

Улица  

Маршала Кошевого 

27, 27а, 33, 47, 49, 51, 51д, 51ж, 51и, 51к, 51л, 51м, 

51н, 51/1, 51/2, 51/3, 51/4, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 

71, 73 

 

Переулки: Архитекторов, Богатырский, Возрождения, Дивный, Здоровья, 

Магистральный, Паромный, Рыбачий, Славный, Энергетиков, Якорный 

Проезды: Открытый, Спокойный 

Улицы: Каспийская, Круизная, Мореходная, Средиземная, Фрегатная 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:   
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Кораблик» г.Волгодонска 

адрес: ул. К. Маркса, 4 

телефон: 8 (8639) 23-14-33 

 

Участок № 472 
 

Границы Номера домов 

 

Проспект Мира 23, 27, 33, 35, 39 

 

Улица К. Маркса 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:   
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Зоренька» г.Волгодонска 

адрес: ул. К. Маркса, 24 

телефон: 8 (8639) 23-15-29 

 

Участок № 473 

 

Границы Номера домов 

 

Проспект Мира 

 

51, 53, 55, 59, 61, 65, 67 

Улица  

Академика Королева 

 

9 

Улица Ленинградская 15, 17, 19/71 

 

 

 

 



29 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:   
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Парус» г.Волгодонска 

адрес: проспект Мира, 69 

телефон: 8 (8639) 24-23-19  

 

Участок № 474 

 

Границы Номера домов 

 

Проспект Курчатова 36ж, 36и 

 

Проспект Мира 57 

 

Улица  

Академика Королева 

 

3, 6, 7 

Улица К.Маркса 28, 30, 32, 34, 40, 42, 43, 44 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:   
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Колобок» г. Волгодонска 

адрес: ул. К. Маркса, 36 

телефон: 8 (8639) 23-08-41  

 

Участок № 475 

 

Границы Номера домов 

 

Приморский бульвар 279, 279а 

 

Проспект  Курчатова 63, 65а, 65б, 65в, 65г, 65д, 65е, 67, 69а, 71, 71в, 71г, 

71д, 71е, 73, 73а, 75, 75а, 75б, 75в, 75г, 75д, 79а, 

79/15, 87, 91, 93, 96, 97, 99, 99/180, 101, 101/111, 

103, 105, 107, 107а, 109 

 

Проспект Лазоревый 12/74, 14, 16, 16а, 16б, 16в, 16г, 16д, 16е, 18/79б, 

45, 47, 47а, 49, 51, 51а, 53, 55, 55а/81, 67, 69, 71, 

73/1, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93/1, 97а, 97б, 

97г, 97д, 97/101 

 

Улица Энтузиастов 62в, 62г, 62д, 62е, 62ж, 64, 64б, 64в, 64г, 64д, 64е, 

66, 66а, 68, 70, 70а, 70в, 70г, 70д, 70е, 70ж, 72, 72а, 

72б, 72в, 72г, 72д, 72е, 76, 78а, 80, 80а, 82, 84/2, 

86/1, 88, 92, 94, 102, 104, 106, 112, 114, 138, 152, 

154 



30 

Переулки: Академический, Алый, Гранатовый, Добрый, Пролетарский, 

Фонтанный 

Улицы: Агатовая, Алмазная, Братская, Геодезическая, Золотая, 

Кварцевая, Независимости, Песчаная, Платиновая, Рубиновая, Сапфировая, 

Солженицына 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

Детская театральная школа 

адрес: улица К.Маркса, 64 

телефон: 8 (8639) 26-91-09 

 

Участок № 476 

 

Границы Номера домов 

 

Проспект Лазоревый 24, 28 

 

Проспект Мира 93, 97 

 

Улица К. Маркса 62, 68, 70 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

Детская театральная школа 

адрес: улица К.Маркса, 64 

телефон: 8 (8639) 26-91-09 

 

Участок № 477 

 

Границы Номера домов 

 

Проспект Мира 

 

10, 12, 18,  22, 24 

Улица Гагарина 71, 73 

 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 21 г.Волгодонска 

адрес: пр. Мира, 16 

телефон: 8 (8639) 23-40-32 

телефон в день голосования: 8 (8639) 23-48-81 

 



31 

Участок № 478 

 

Границы Номера домов 

 

Проспект Мира 20 

 

Улица Индустриальная 32 

 

Улица  

Маршала Кошевого 

 

50, 52, 56, 60, 62, 64, 66, 68, 70 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 21 г.Волгодонска 

адрес: пр. Мира, 16 

телефон: 8 (8639) 23-40-32 

телефон в день голосования: 8 (8639) 23-48-81 

 

Участок № 479 

 

Границы Номера домов 

 

Улица Гагарина 87 

 

Улица Индустриальная 9, 11, 13, 14, 16, 18, 22, 28 

 

Бульвар Тараса Ботяновского 

Проезд Офицерский 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 21 г.Волгодонска 

адрес: пр. Мира, 16 

телефон: 8 (8639) 23-40-32 

телефон в день голосования: 8 (8639) 23-48-81 

 

Участок № 480 

 

Границы Номера домов 

 

Октябрьское Шоссе 29, 30 

 

Проспект Мира 2, 4, 6/22, 6/24, 6/27 

 

Улица Гагарина 50, 54, 61, 63, 65 

 



32 

Улица Гаражная 185, 187 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 23 г. Волгодонска 

адрес: Октябрьское шоссе, 32 

телефон: 8 (8639) 23-22-40 

 

Участок № 481 

 

Границы Номер домов 

 

Октябрьское Шоссе 31, 33. 35, 35а, 36, 37, 38, 38/2 

 

Приморский бульвар 3а, 8, 10, 13, 13г  

 

Улица Гагарина 56а, 58, 60, 62, 64, 75, 77, 80в 

 

Улица Индустриальная 3/191, 6, 41 

 

Жуковское Шоссе 

Переулок Виноградный 

Садоводство «Восход» 

СНТ: «Восход», «Мирный атом» 

Улицы: Апрельская, Народная 
 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования:  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 23 г. Волгодонска 

адрес: Октябрьское шоссе, 32 

телефон: 8 (8639) 23-22-40 

 

 

 

Управляющий делами 

Администрации города Волгодонска       И.В. Орлова 


